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Årsmöte med musik • Taubedagen
Festlig avslutning • Nya medlemmar

Medlemsbrev nr 1, Februari 2025
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Kära Taubevänner!
  i går mot ljusare tider – i alla fall om man studerar tabellerna över 
solens upp- och nedgång. 
Mars månads almanacka innefattar inte enbart den så hett efterlängtade 

vårdagjämningen den 20:e utan även Taubedagen den 12:e och det är en dag 
att se fram emot.

Det är glädjande att vår främste nationalskald hedras på födelsedagen och i år blir 
det rejält. 

I Göteborg nöjer man sig inte med att fira Taubedagen. Stiftelsen Taubes Värld 
hyllar Taube en hel vecka med både konserter och utställning och det är jätteroligt. 

Man ska ta alla tillfällen att fira. Och firar gör vi i Stockholm med både sedvanlig 
ceremoni på kyrkogården och konsert på kvällen.

På Taubedagen i fjol hölls en jubileumskonsert i Maria Magdalena kyrka med 
anledning av att det då hade gått 20 år sedan Evert Taubesällskapet och Sällskapet 
Astri och Evert Taubes Vänner blev ett enda Taubesällskap. Ett klokt beslut.

Men varför nöja sig med en enstaka jubileumskonsert? Taubedagen bör ju 
firas med konsert varje år, resonerade styrelsen och vi är glada över att vi kunde hyra 
det nyrenoverade Riddarhuset och engagera Tina Ahlin, Orsa spelmän och DN:s 
kulturchef Björn Wiman till den kvällen.

Intresset var enormt och det ger oss i styrelsen råg i ryggen att hitta på nya evene-
mang vid sidan av de vi traditionellt har.

Vi har en hel del godsaker att bjuda på under året (se sidan 7). Programmet är 
inte helt klart, men håll utkik på hemsidan och sociala medier. Jag lovar att åter-
komma i mina månatliga Taubetankar i din mejlbox.

Avslutningsvis: Vi tjatar om era mejladresser och 
det kommer vi att fortsätta med. Det senaste året 
har vi skickat ut cirka 25 mejl. Har du inte fått 
något av dessa beror det på att vi saknar rätt mejl-
adress till dig. Mejla därför info@taubesallskapet.se 
eller ring 08-605 89 20 så fixar vi det.

Vi hörs – hoppas jag.
Eva-Karin Gyllenberg

Ordförande

V
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Hela Taubesällskapets styrelse samlad till julfest. Från vänster Ulf Holmberg (skattmästare),  
Jan Ternhag, Maria Taube, Eva-Karin Gyllenberg (ordförande), Bernt Josephson, Sofi Dinér, 
Bo Tyrefors, Gunnel Lagerstedt (sekreterare), Ralf Sandberg, Gabriella Lindvall och Jan Kjellson 
(vice ordförande).
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Taubedagen 
Onsdagen den 12 mars är det 135 år 
sedan Evert Taube föddes i Göteborg. Själv-
klart kommer Taubesällskapet att högtid-
lighålla detta vid makarna Taubes grav på 
Maria Magdalena kyrkogård i Stockholm.

Precis som vanligt blir det kransnedlägg-
ning, allsång, tal och diktläsning.

Ceremonin börjar klockan 11.
Firandet fortsätter klockan 18 i Riddar-

huset, men dessvärre finns det inga biljetter 
kvar. De tog slut blixtsnabbt. FO
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Taubesällskapets årsmöte i  april 
2025 kommer att förgyllas lite extra av 
välbekanta tongångar med ungdomlig 
prägel. Det är ett trettiotal elever 
från klass 4 och deras lärare från 
Vibyskolan i Sollentuna, norr 
om Stockholm, som kom-
mer att framföra Änglamark 
och  ytterligare några godbitar 
ur Evert Taubes rikliga utbud. 
Framförandet är en del av 
sällskapets skolprojekt Änglamarksutma-
ningen, med syfte att uppmärksamma vår 
fina svenska visskatt.

– Vi kommer naturligtvis att sjunga 
Änglamark, men vi övar även in ”Alber-
tina” och kanske ytterligare någon visa. Vi 
har ett stort maritimt intresse i klassen och 
arbetar just nu med Sverige och Norden 

inom geografin! Så det passar bra, säger 
Anna Olsson Svahn, klassens huvudlärare.

Anna är själv uppvuxen med en farfar 
som spelade gitarr och sjöng Evert 

Taube på altanen i sommarnat-
ten ute på Ljusterö i Stock-
holms skärgård. När hon fick 
höra talas om Änglamarksutma-

ningen i våras så blev hon lockad 
att anta den med sin klass.

– Jag brinner för att sprida 
vårt kulturella arv vidare till dagens barn 
och ungdom!

Klassen hade redan tidigare uppmärk-
sammat Evert Taube eftersom han finns 
avbildad på 50-kronorssedeln. När de 
arbetade med världen som tema så behövde 
de uppmärksamma alla hans resor till 
Sydamerika.

Vibyskolans fyror förgyller årsmötet

Anna Olsson Svahn.



Kallelse till årsmöte 2025
Taubesällskapets årsmöte hålls torsdagen den 
24 april klockan 17 på Teater 3, Rosenlunds
gatan 12 i Stockholm. 
Dagordning
 1. Mötets öppnande
 2. Mötets stadgeenliga utlysande
 3. Upprop och justering av röstlängd
 4.  Val av två medlemmar att vara justerare tillika 

rösträknare
 5.  Val av ordförande och protokollförare
 6. Godkännande av dagordning
 7.  Föredragning av styrelsens årsberättelse och 

därtill hörande resultat och balans räkningar
 8. Föredragning av revisorernas berättelse
 9.  Fastställande av till styrelsens årsberättelse 

hörande resultat och balansräkningar
10.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelseleda möterna
11. Val av ordförande och vice ordförande
12.  Val av övriga styrelseledamöter och 

 suppleanter 
13. Val av revisorer och revisorssuppleanter
14.  Val av valberedning med tre ledamöter, varav 

en sammankallande
15. Fastställande av årsavgift för år 2025
16. Rapport om planerade aktiviteter
17.  Övriga ärenden som av styrelsen hän skjutits 

till mötet. Motion inlämnad av Maria Taube om 
ändring av §1 i stadgarna

18.  Behandling av ärenden som skriftligt tillställts 
styrelsen senast den 28 februari 2025.  
Förslag från styrelsen om ändring av §9 och 
§18 i stadgarna

19. Övriga frågor
20. Mötets avslutande
Övriga årsmöteshandlingar utdelas på mötet. För-
slagen till ändring av stadgarna redovisas i detalj 
på sällskapets hemsida www.taubesallskapet.se

På Taubesällskapets årsmöte får vi njuta av kören 
från Vibyskolan. Efter årsmötesförhandlingarna 
tar vi paus med förfriskningar. Därefter  berättar 
Maria Taube, dotterdotter till Astri och Evert Taube 
och styrelseledamot i Taube sällskapet, om mor
moderns konstnärskap.

Ingen föranmälan. Varmt välkommen!
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– Texten i Änglamark känns än idag 
mycket angelägen och aktuell, eftersom 
hållbarhet och miljötänk och vår natur all-
tid är i fokus i vår undervisning, säger Anna 
Olsson Svahn.

Det var enkelt att motivera eleverna att 
öva inför framförandet på skolavslutningen 
i juni 2024. En av eleverna kom till och 
med själv på att han skulle gå hem och lära 
sig melodin på sin violin. Det var ett fan-
tastiskt initiativ och han lärde sig mycket 
snabbt. Det tyckte Anna var extra roligt 
eftersom den eleven inte har svenska som 
sitt modersmål, men ändå uppskattar den 
svenska visskatten.

– Vi ser fram emot att komma och 
underhålla er på årsmötet, avslutar Anna 
Olsson Svahn.
Text: Bernt Josephson
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Fröjdefullt avslut 
på Odd Fellow
Sillen fanns där. Osten och snap-
sen likaså. De slank genom strupar torra 
ner under god stämning. Allt medan 
hundratalet medlemmar i Taubesällskapet 
kunde glädjas åt allsång och musik vid den 
traditionella julavslutningen som avhölls 
i början av december på Odd Fellow 
i huvudstadens centrala delar. 

Musikaliteterna leddes denna festkväll av 
Rolf Bergström på dragspel, Jan ”Bumba” 
Lindqvist på bas och Tomas Edström som 
både sjöng och spelade gitarr. Allas vår 
”Lillan” – den fina lilla sångboken – kom 
väl till pass när gästerna bjöds in att höja 
sina stämmor. 

Mycket uppskattat blev inslaget när 
sällskapets församlade medlemmar bordsvis 
fick sjunga den Taubemelodi som utgjorde 
namnet på just det bord där de fått sin 
placering. Ordföranden Eva-Karin bidrog 
till munterheterna genom att tillsammans 
med dragspelare Bergström vandra runt 
mellan borden och uppmuntra de tonala 
övningarna.
Text och bilder: Bernt Josephson Några passade på att ta sig en svängom.

Rosa på bal var ett av bordsnamnen  
på julfesten.

”Än en gång däran” var den mest självskrivna visan när  julfestdeltagarna höjde glasen till skål på Odd Fellow.



Mycket på gång under 2025
Programmet uppdateras på  
Taubesällskapets hemsida och Face
book. Håll utkik!

Så här ser det ut i nuläget:
12 mars Taubedagen
11.00 Kransnedläggning och ceremo
ni vid makarna Taubes grav på Maria 
Magdalenas kyrkogård.
18.00 Konsert i Riddarhuset med 
Tina Ahlin & Orsa spelmän.
24 april
17.00 Årsmöte Teater Tre, Rosen
lundsgatan 12, Stockholm.
2 eller 23 juli
Trubadurafton Ekermanska malm
gården.
Augusti
Bokdagen på Drottninggatan.
3 september
Sällskapsliv på Hornstulls bibliotek.
16–17 september
Taubekryssning med VikingLine.
Oktober/november
Öppen scen.
December
Julfest.
Not: Evenemang som inte är tids eller 
platsbestämda har markerats kursivt. 

Hur når vi dig digitalt?
Nyhetsbrevet du håller i handen är det 
första av två i år. Ytterligare två nyhets
brev kommer att skickas ut digitalt. Där
för är det viktigt att vi har rätt mejladress 
till dig – för det är inte enbart nyhets
brevet som skickas ut digitalt utan även 
drygt 25 nyhetsmejl per år, plus Taube
tankar från vår ordförande varje månad.

Om du inte har mejladress kanske du 
kan få hjälp av någon närstående som 
har. Mejla oss i så fall den mejladressen 
till info@taubesallskapet.se eller slå oss 
en signal på 08605 89 20
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”Än en gång däran” var den mest självskrivna visan när  julfestdeltagarna höjde glasen till skål på Odd Fellow.

På scenen framträdde såväl Tomas Edström som Ulf 
Holmberg och Rolf Bergström. Bosse Tyrefors skötte in-
checkningen tillsammans med Ulf Holmberg. Erling 
Matz, redaktör för årsskriftens 2024, intervjuades av 
vår ordförande Eva-Karin Gyllenberg. 



Adress: Taubesällskapet, Gotlandsgatan 44, 116 65 Stockholm, 
Telefon 08-605 89 20, Swish 123-536 50 69, Plusgiro 2528-8, 
E-post: info@taubesallskapet.se, hemsida: www.taubesallskapet.se

Sverker Andersson, Sundsvall
Viveca och Hans Andersson, Katrineholm
Katarina Bergman, Stockholm
Ulla-Stina Bergner, Sundbyberg
Pyttan Björkenström, Stockholm
Göran Bringholm, Torshälla
Thomas Carlsén, Rimforsa
Gunnar Carlsson och Anna Pettersson, 
Sundbyberg
Per Elerud, Vallentuna
Jan och Birgitta Flodén, Bromma
Magdalena och Johan Flodström,  
Stockholm
Thomas och Lena Franzén, Linköping
Torgun och Lars Frisk, Katrineholm
Lars Gustavsson, Stockholm
Thore Hansson, Hägersten
Peter Henricson, Vaxholm
Carsten Karkov, Mönsterås
Bertil Koch och Ulla-Britt Öberg,
Stockholm
Alf och Mania Larson, Sollentuna
Sture Larsson, Bromma
Tony Larsson, Vaxholm
Mary Lund Gränesjö, Skarpnäck
Robert Lund, Skarpnäck
Johnny Lövdahl, Katrineholm

Dagmar Malmström-Nahlin, Täby
Boel Mannström, Stockholm
Sven Oldfelt och Carin Bergström,  
Vaxholm
Lars Perhard, Stockholm
Lennart Philip, Saltsjöbaden
Lilian Rubarth, Bromma
Barbro och Olof Rusch, Nacka
Bonita Sandecki, Malmö
Gerd Spens, Stockholm
Kaj och Ulla-Britt Svensson, Stockholm
Ullabritt Taube, Linköping
Per och Gunvor Thorsell, Kungsängen
Martin Tode, Spånga
Gunilla Wahlström Hedenius, Täby
Gert Vemmerstad och Ann-Margrethe 
Plantin, Stockholm
Hans, Maja, Anne och Helena Wetterberg, 
Stockholm
Kerstin Wigstrand, Stockholm
Sharon, William och Philip Widvall, 
Stockholm
Margareta Wikström, Hägersten
Klas Wounsch, Södra Sandby
Lino Åberg, Norrtälje
Mats Öberg, Bolmsö
Irene Öjemark, Hudiksvall

Vi hälsar nya medlemmar välkomna!


